РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 15.01.2024 № 031-06-23/24

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью
города Иркутска, заключении муниципальной организацией города Иркутска,
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, либо о
реорганизации или ликвидации муниципальной организации города Иркутска,
образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой
оценки, а также о деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких
решений

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 года
№ 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или
муниципальной собственностью , заключении государственной или
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за
ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной или
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей,
включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и

 2

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1) Порядок проведения оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной
собственностью города Иркутска, заключении муниципальной организацией
города Иркутска, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов
собственности, либо о реорганизации или ликвидации муниципальной
организации города Иркутска, образующей социальную инфраструктуру
для детей, включая критерии этой оценки (Приложение 1);

2) Порядок деятельности комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью города Иркутска, заключении муниципальной
организацией города Иркутска, образующей социальную инфраструктуру для
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за
ней объектов собственности, либо о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации города Иркутска, образующей социальную
инфраструктуру для детей, и подготовки ею заключений (Приложение 2).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложениями.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                                 А.В. Южаков

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е